1/6
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Zulaufdruckwaage,
direktgesteuert
Typ ZDC
RD 29231/09.11
Inhaltsübersicht Merkmale

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Geräteabmessungen 6
H7870
Nenngröße 6
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 250 bar
Maximaler Volumenstrom 35 l/min
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Kennlinien (gemessen mit HLP46 und ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 5
Geräteabmessungen (Maßangaben in mm) 6
Notizen 7
Notizen 8
2/6 Bosch Rexroth AG    Hydraulics ZDC    RD 29231/09.11
Bestellangaben
Weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. = Keine Sonderausführung
 Mögliche Sonderausführungen siehe
unten
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druck-
flüssigkeit beachten!
Druckdifferenz
8 = 8 bar
14 = 14 bar
25 = 25 bar
Zwischenplattenventil
Zulaufdruckwaage
Nenngröße 6 = 6
Lage der Anschlüsse nach DIN 24340 Form A = X
Lastkompensation in Kanal P = P
Lastkompensation in Kanal A = A
Geräteserie 10 bis 19  = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Z DC 6 X P 1X M *
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig)
Bestellangaben
Material-Nr.
Lastkom-
pensation in
Kanal
Druckdiffe-
renz
Sonderausfüh-
rung
TP A B
1
2
P 8 – 0811401200
P 14 – 0811401208
P 25 -291
Sonderein-
stellung mit
Wegeventil
Typ 4WRPE 1);
Volumenstrom
∆p 100 bar >
33 l/min
R901140492
TP A B
1
2
P 8 -287
Regelung in P
geräteseitig;
Zulauf wahlweise
A oder P;
Steuerdruck
aus B
0811401201
TP A B
1
2
A 8 -292
Volumenstrom in
A; Steuerdruck
aus T
0811401202
1) Material-Nr. 0811404618
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 29231/09.11    ZDC 3/6
Ventile Typ ZDC sind direktgesteuerte Zulaufdruckwaagen in
2-Wege-Ausführung.
Der Volumenstrom von Proportional-Drosselventilen und
-Wegeventilen ist, wie bei allen Drosselquerschnitten, abhän-
gig von der Druckdifferenz Δp.
Die Wirkung eines lastkompensierten, elektrischen Stromre-
gelventils entsteht durch die Kombination aus Drosselventil
(Messdrossel) und Druckwaage, welche die Druckdifferenz
Δp an der Messdrossel konstant hält. Die Druckdifferenz wird
durch die Feder der Druckwaage bestimmt und liegt abhängig
von der gewählten Ausführung im Bereich von 8 bis 25 bar
Funktion, Schnitt
Aus der Kombination eines Proportional-Wegeventils mit ei-
ner Druckwaage entsteht die Wirkung eines Stromregelven-
tils für 2 Richtungen. Der wechselnde Lastdruck ist über ein
Wechselventil abzutasten. Entstehen ziehende Lasten beim
Abbremsen einer Masse, so sind Gegenhalteventile vorzuse-
hen.
4/6 Bosch Rexroth AG    Hydraulics ZDC    RD 29231/09.11
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
allgemein